Dieses Schreiben theilt schon Baroniusirt den Annalibus ecclcsiasticis tom. 12. ad annum 1189. mit. Er 
leitet es durch folgende Worte ein: Hoc eodem anno Clemens Papa retulit in Sanctorum numenim Ottonem Epi- 
scopum Bambergcnsem, Pomeranorum Apostolimi nominatum, de quo superius plura sunt dicta; de cuius ca- 
nonizatione eiusmodi extat epistoła in Clironico Bambergensi. Dann giebt er den Text des Schreibens, und fiigt am 
Schluffe hinzu: Ita iuxta simpliciorem ritum eins temporis. Statt: ad audientiam apostolatus nostri ex steht 
bey Baronius: ad audientiam nostram. Statt: multorum est operata, welches Baronius hat, steht bey Ludewig 
im Texte: multam est operata, am Rande aber die Leseart des Baronius. Für discretioni, welches Baronius hat, 
steht bey Ludewig im Texte districtioni, am Rande aber: discretioni. In Ussermanni Episcopatus Bambergensis, 
cod. probation, pag. 132. ist dies Schreiben aus Ludewig abgedruckt. Die Heiligsprechung eines frommen Mannes 
konnte in den früheren Jahrhunderten jeder Bischof für seine Diöcese anordnen. Aber Pabst Alexander 3. eignete 
ao. 1171. dieses Recht dem römischen Bischöfe ausschließlich zu.

21 *

164

«Tro. 68.

ao. 1189« mai. 1. datum Laterans.

Pabst Clemens 3. zeigt dem Bischöfe Otto 2. von Bamberg, tmb dem St. Michaelskloster zu Bamberg, an, daß er 
die Bischöfe von Merseburg und von Eichstedt, die Aebte zu St. Emmeram in Regensburg, und zu Schwartza, und 
den Decanus und Scholasticus zu Würzburg, beauftragt habe, über das Leben und die Wunderthaten des Bischofes 
Otto 1. von Bamberg, welcher in Pommern predigte, Erkundigung einzuziehen, und wenn kein Bedenken sich 
ergebe, bekannt zu machen, daß der Bischof Otto 1. vom apostolischen Stuhle heilig gesprochen worden sey, auch 

sodann jährlich dessen Todestag zu feiern.

Aus Ludewig scriptores rerum episcopatus Bambergensis ; pag. 551.

Clemens episcopus. seruus seruorum dei. uenerabili fratri Otton! episcopo. et di- 
lectis filiis canonicis et uniuerso clero et populo Babenbergensi montis S. Michaelis. salu
tem et apostolicam benedictionem. Cum sedi apostolice referuntur ea.. que ad salutem 
pertinent animarum. et devotionem cleri et populi manifestis indiciis respicere comprobantur. 
ea sicut conuenit libenter audimus. et. ut debeant in domino promoueri. fauorem ut expedit 
impertimur apostolicum et assensum. Hine est quod. cum ad audientiam apostolatus nostri 
quarundam serie literarum et multorum relatione peruenerit. quod diuina potentia per mi- 
racula et interuentum b. Ottonis. qui Babenbergensis fuit episcopus. sit multorum operata 
salutem, precipue in gente Pomeranica. ad quam fuit ab apostolica sede transmissus. in 
qua donavit illi dominus Deus compluribus miraculis coruscare. His gratanter auditis. et 
pro tantis beneficiis omnipotenti dommo gratiarum actionibus exsolutis. uestris piis desi- 
deriis ad laudem dei satisfacere cupientes. uenerabilibus fratribus nostris Merseburgensi et 
Eistettensi episcopis. et dilectis filiis 8. Emmerami Ratisponensi et Schwartzensi abbatibus. 
decano et scholastico Wirtzeburgensi. dedimus in mandatis. quatenus de uita ipsius et mi
raculis diligenter inquirant. que nobis fuerunt per multorum literas indicata. Et si non 
fuerit inuentum aliquid. quod obsistat. ipsum canonizatum predicte magne persone debeant 
solenniter et publice auctoritate freti apostolica nunciare. anniversarium diem sui transitas 
facientes. et publice nunciantes ad honorem dei et ipsius beati uiri memoriam solennem ha
ben. Datum Laterani kalend. Mail, pontificatus nostri anno secundo.

Baronius hat dies Schreiben nicht. Aus Ludewig ist es in Ussermanni Episcopatus Bambergensis, cod. pro
bation. pag. 133. abgedruckt. Die feierliche Bekanntmachung der vom Michelsberger Kloster beim Pabste beantragten 
Heiligsprechung Ottos erfolgte am 10. August ao. 1189. auf der von Kaiser Heinrich 6. zu Würzburg gehal
tenen Versammlung, wo Wolframus, der Abt des Klosters Michelsberg bey Bamberg, die Lebensbeschreibung Ottos, 
welche dessen Gefährte Ebbo geschrieben hatte, den vom Papste bezeichneten Bischöfen vorlegte. Die Acta Sanctorum 
Julii, tom. 1. pag. 452. berichten darüber folgendes; Anno Dominica«: Incarnationis 1189.------- quum Heinricus
Rex, qui patri successit in regnum, priinam curiain suam haberet Herbipoli, in festo sancti Laurentii, et ad 
«andern curiain Otto, dux Boemiae, arcbiepiscopi, episcopi, abbates, principes, et infinita multitude conve- 
nissent, abbas Wolframus, coram omni populo et Universa multitudine divers! generis et diversae linguae pre
cedens, literas a sede Apostolica élaboratas, et libellum de vita sancti Ottonis, Eistetensi et Merseburgensi 
episcopis obtulit, ut vicem domini Papae tenerent, et beatum Ottonem canonizatum optimo tempore elevarent. 
Episcopi itaque susceptum librum inter authentica scripta reponentes, nomen beati Ottonis in Canone et in Le- 
taniis, in catalogo Confessorum Christi, qui non minus illis laboravit, recenser! sanxerunt. Diese Stelle ist 
mitgetheilt in Robert Klempius schätzbarer Abhandlung: Die Diographieen des Bischof Otto und deren Verfasser; 
abgedruckt in den Baltischen Studien, Jahrg. 9. Heft 1. Stettin 1842.
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Kro. 69.

ao. 1189. septeinbr. 30. datum Lateran!.

Pabst Clemens 3. bestätiget dem Bischöfe Berno das Disthum Schwerin, beschreibt dessen Sprengel, und bestätiget 
demselben die ihm bereits verliehenen Besitzungen, unter welchen er auch die in Pommern, in der Gegend von Barth, 

Pütte, Demmin und Dargun, gelegenen aufzählt.

Nach Abschriften aus dem sechszehnten Jahrhundert.

Clemens episcopus. seruus seruorum dei. venerabili fratri Bernoni. Magnopolitane 
ecclesie episcopo. eiusque successoribus canonice substituendis in perpetuum. Benedicta 
gloria domini de loco sancto suo. de quo pater omnipotens. ad nostre mortalitatis cursum 
solita pietate respiciens. ecclesiam suam noue prolis fecunditate multiplicat et fidelium pre- 
dicatorum uerbo pariter et doctrina dilatat. trabens in sagena fidei barbaras etiam nationes. 
ut qui sucrant aliquando tenebrae filii lucis effici mereantur. et iuxta uerbum prophetae in 
cubilibus. in quibus prius dracones habitabant. uiror calami et iunci rore sancti spiritus 
oriatur. Ex eius itaque munere fuit, qui uult omnes homines saluos fieri. et ad agnitionem 
ueritatis uenire. quod tu. venerabilis in Christo frater. episcope Berno. ad predicandum 
paganis et seminandum uerbum fidei [episcopus] institutus. exposuisti te ipsum laboribus 
et periculis. et attendons. quod Christus pro nobis mortuus est. ut qui uiuit iam non sibi 
uiuat. sed ei qui pro nobis mortuus est et resurrexit. in anxietatibus multis sparsisti semen 
diuinum. et erogasti talentuni tibi creditum ad usuram. et gentes plurimas. que ignorabant 
deum. ueritatis lumine illustrasti et reduxisti ad cultum dei. que ante captive laqueis diaboli 
tenebantur. Nunc igitur quoniam a sede apostolica postulasti. ut episcopalem sedem in 
locum, qui dicitur Zuerin. auctoritate sacrosancte Romane, cui deo auctore presidemus. 
ecclesie confirmemus. nos tue postulation! grato concurrentes assensu. ad exemplar felicis 
memorie Alexandri et ürbani. Romanorum pontificum. predecessorum nostrorum. pontifi- 
calem cathedram in eodem loco mauere statuimus. et ei subscripta loca diocesana lege 
futuris deinceps temporibus decreuimus subiacere. claustra et ecclesias edificatas vel edifi- 
candas per prouincias ducis Henrici. quarum una. que Mikelenborch nuncupatur. tendit 
usque ad prouinciam que dicitur Brezen, usque in mare, et sic iuxta maritimam peruenit 
terminus episcopalis ad Ruyam. a Ruya autem usque ad Penum fluuium. ubi idem Huit in 
mare, inde uero usque Wolgust. et a Wol gust Penum fluuium sursum uersus usque Misereth. 
ipsam terram Misereth usque Plote includens. et terram Plothe totam usque Tolenz. ipsam 
prouinciam Tolenz cum omnibus insulis suis et terminis totam includens. a Tolenze autem 
ad syluam. que dicitur Besut. que distinguit terras Haueiberge scilicet et Moriz, eandem 
quoque terram Moriz et Veprowe cum omnibus terminis suis ad terram. que Warnowe uo- 
catur. includens. et terram Warnowe cum omnibus terminis suis ex utraque parte fluminis 
quod Eldena dicitur. usque ad castrum quod Grabowe nuncupatur. ipsum flumen transiens 
ibidem tendit ad fluuium qui dicitur Sudin, comprehendendo omnia attinentia prouinciis Zue- 
rinensibus. et ab hoc fluuio procédant termini secundum distinctionem prouinciarum Raze- 
burg et Zuerin usque ad Brezen. Ex predicti ducis dono secundum distinctionem ipsius 
partem ciuitatis Zuerin. a domo piscatoris cuiusdam cui nomen erat Suk. ad uetus coemi- 
terium directe tendentem et idem transeuntem usque in Scalam, cuius medietatem indu dit. 
et ultra paludem eidem scale proximam totam insulam. et molendinum a ciuitate in parte